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令 和 ６ 年 ９ 月 
定 例 月 議 会 

  



 



 

 

議案第５９号 

 

   令和６年度大東市一般会計補正予算（第２次）について 

 

令和６年度大東市の一般会計の補正予算（第２次）は、次に定めるところによる。 

 （歳入歳出予算の補正） 

第１条 歳入歳出予算の総額に歳入歳出それぞれ ４１２，４０５千円を追加し、歳入歳

出予算の総額を歳入歳出それぞれ ５２，６１０，５６９千円とする。 

２ 歳入歳出予算の補正の款項の区分及び当該区分ごとの金額並びに補正後の歳入歳出予

算の金額は、「第１表 歳入歳出予算補正」による。 

 （債務負担行為の補正） 

第２条 債務負担行為の追加は、「第２表 債務負担行為補正」による。 

 （地方債の補正） 

第３条 地方債の変更は、「第３表 地方債補正」による。 

 

 

   令和６年９月２日提出 

 

大東市長    坂  伸 子     
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第１表　歳入歳出予算補正
歳  入

款 項

5 地方交付税

地方交付税

9 国庫支出金

国庫補助金

10 府支出金

府補助金

13 繰入金

基金繰入金

14 諸収入

雑入

15 市債

市債

16 繰越金

繰越金

                      歳             入             合             計

20 地方特例交付金

地方特例交付金
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6,783,344 291,419 7,074,763

6,783,344 291,419 7,074,763

9,389,062 △92,486 9,296,576

1,516,407 △92,486 1,423,921

4,257,120 6,675 4,263,795

828,215 6,675 834,890

3,970,960 △105,047 3,865,913

3,966,024 △105,047 3,860,977

1,012,943 △114,080 898,863

982,755 △114,080 868,675

3,388,301 39,134 3,427,435

3,388,301 39,134 3,427,435

0 391,656 391,656

0 391,656 391,656

627,882 △4,866 623,016

599,882 △4,866 595,016

52,198,164 412,405 52,610,569

（単位：千円）

補 正 前 の 額 補    正    額 計

- 3 -



1

2

3

4

5

1

2

1

3

4

5

1

1

2

3

5

歳  出

款 項

2 総務費

総務管理費

3 民生費

社会福祉費

老人福祉費

児童福祉費

生活保護費

4 衛生費

保健衛生費

清掃費

7 土木費

土木管理費

都市計画費

住宅費

河川費

8 消防費

消防費

9 教育費

教育総務費

                      歳            出            合            計

小学校費

中学校費

社会教育費
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5,619,032 81,812 5,700,844

4,637,609 81,812 4,719,421

23,887,717 88,341 23,976,058

6,593,369 11,581 6,604,950

4,321,867 5,436 4,327,303

10,143,594 54,014 10,197,608

2,685,144 17,310 2,702,454

3,616,483 23,500 3,639,983

1,170,559 21,949 1,192,508

2,200,858 1,551 2,202,409

6,557,145 94,782 6,651,927

109,672 75,867 185,539

4,104,937 17,500 4,122,437

364,982 1,415 366,397

728,293 0 728,293

1,531,422 0 1,531,422

1,531,422 0 1,531,422

7,021,463 123,970 7,145,433

1,316,120 85,604 1,401,724

3,455,967 31,254 3,487,221

989,837 5,000 994,837

1,099,314 2,112 1,101,426

52,198,164 412,405 52,610,569

（単位：千円）

補 正 前 の 額 補    正    額 計
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　追　　　加 （単位：千円）

事 項

　　第 ２ 表　　　債 務 負 担 行 為 補 正

期 間 限 度 額

合 計 273,114

公共施設予約システム管理経費 令 和 ７ 年 度 3,338

令和６年度 ～ 令和７年度

賦 課 徴 収 費 （ 課 税 ）

賦 課 徴 収 費 （ 課 税 ）

令和６年度 ～ 令和１２年度 11,289

28,258

7,500

令和６年度 ～ 令和１２年度

令 和 ７ 年 度

令和６年度 ～ 令和９年度

賦 課 徴 収 費 （ 納 税 ）

ま ち づ く り 調 査 検 討 事 業

小 学 校 維 持 管 理 ・ 保 健 経 費

小 学 校 維 持 管 理 ・ 保 健 経 費

中 学 校 維 持 管 理 ・ 保 健 経 費

令 和 ７ 年 度

令和６年度 ～ 令和９年度

義 務 教 育 学 校 設 置 事 業

14,832

7,797

76,257

13,686

令 和 ７ 年 度 110,157
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　変　　　　更

起 債 の 方 法 起 債 の 方 法
利 率 利 率
借 入 先 借 入 先
償 還 の 方 法 償 還 の 方 法

道 路 橋 り ょ う 事 業 929,000 ― 1,004,500 ―

都 市 計 画 事 業 343,800 ― 300,300 ―

消 防 施 設 整 備 事 業 81,200 ― 54,600 ―

学 校 教 育 施 設 等 整 備 事 業 1,456,200 ― 1,481,400 ―

臨 時 財 政 対 策 121,901 ― 130,435 ―

第 ３ 表　　　　地 　方 　債 　補 　正

起 債 の 目 的

（単位 ： 千円）

補 正 前 補 正 後

限 度 額 限 度 額
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歳入歳出補正予算事項別明細書

１　総　括
（歳　入）

款 補  正  前  の  額

5 地方交付税 6,783,344

9 国庫支出金 9,389,062

10 府支出金 4,257,120

13 繰入金 3,970,960

14 諸収入 1,012,943

15 市債 3,388,301

歳　　入　　合　　計 52,198,164

16 繰越金 0

20 地方特例交付金 627,882
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291,419 7,074,763

△92,486 9,296,576

6,675 4,263,795

△105,047 3,865,913

△114,080 898,863

39,134 3,427,435

391,656 391,656

△4,866 623,016

412,405 52,610,569

（単位：千円）

補    正    額 計 備  　　    考
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5,619,032 81,812

23,887,717 88,341

3,616,483 23,500

6,557,145 94,782

1,531,422 0

7,021,463 123,970

52,198,164 412,405

（歳  出）

款 補正前の額 補 正 額

2 総務費

3 民生費

4 衛生費

                 歳　　 出　　 合　 　計

7 土木費

8 消防費

9 教育費
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5,700,844 81,812

23,976,058 8,976 1,778 77,587

3,639,983 22,236 1,264

6,651,927 △108,662 32,000 87,325 84,119

1,531,422 13,875 △26,600 12,725

7,145,433 25,200 △101,989 200,759

52,610,569 △85,811 30,600 9,350 458,266

（単位：千円）

計

補　　正　　額　　の　　財　　源　　内　　訳

特　　　定　　　財　　　源

国府支出金 地　方　債 そ　の　他
一般財源

備　　　　考
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5 地方交付税 6,783,344 291,419 7,074,763

1 地方交付税 6,783,344 291,419 7,074,763

1 地方交付税 6,783,344 291,419 7,074,763

9 国庫支出金 9,389,062 △92,486 9,296,576

2 国庫補助金 1,516,407 △92,486 1,423,921

1 民生費国庫補助金 584,836 5,301 590,137

4 土木費国庫補助金 351,762 △111,662 240,100

6 消防費国庫補助金 0 13,875 13,875

10 府支出金 4,257,120 6,675 4,263,795

2 府補助金 828,215 6,675 834,890

2 民生費府補助金 754,937 3,675 758,612

6 土木費府補助金 4,583 3,000 7,583

13 繰入金 3,970,960 △105,047 3,865,913

1 基金繰入金 3,966,024 △105,047 3,860,977

1 財政調整基金繰入金 849,472 △295,515 553,957

2 公共施設等整備保全基金繰入金 858,323 △6,100 852,223

19 ふるさと振興基金繰入金 1,161,988 160,152 1,322,140

２　歳　入

款　　　　　　項　　　　　　目 補正前の額 補 正 額 計
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（款）5 地方交付税　（項）1 地方交付税
（単位：千円）

金　額

1 地方交付税 291,419   1 普通交付税 291,419

1 社会福祉費補助金 866   6 生活困窮者就労準備支援事業費等補助金 866

5 児童福祉費補助金 4,435   3 子ども・子育て支援事業費補助金 4,435

26 社会資本整備総合 △44,762   3 雨水貯留施設整備事業 △3,752
交付金   4 住宅・建築物耐震診断改修補助事業 7,500

 17 西楠の里公園 △2,197
 19 壱の坪公園 △21,057
 20 笠神公園 △25,256

27 都市構造再編集中 △69,400   2 四条畷駅周辺地区 △69,400
支援事業

30 官民連携都市再生 2,500   1 官民連携都市再生推進事業費補助金 2,500
推進事業補助金

1 社会資本整備総合 13,875   2 備蓄倉庫建設事業 13,875
交付金

2 老人福祉費補助金 3,675   7 地域密着型サービス市町村交付金 3,675

22 震災対策推進事業 3,000   2 住宅・建築物耐震診断改修補助事業 3,000
補助金

1 財政調整基金繰入 △295,515   1 財政調整基金繰入金 △295,515
金

1 公共施設等整備保 △6,100   2 公共施設等整備保全基金繰入金 △6,100
全基金繰入金

1 ふるさと振興基金 160,152   1 ふるさと振興基金繰入金 160,152

（款）13 繰入金　（項）1 基金繰入金

節

区　分
説　　明
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20 学校施設整備基金繰入金 491,695 36,416 528,111

14 諸収入 1,012,943 △114,080 898,863

6 雑入 982,755 △114,080 868,675

2 雑入 982,743 △120,570 862,173

3 過年度収入 0 6,490 6,490

15 市債 3,388,301 39,134 3,427,435

1 市債 3,388,301 39,134 3,427,435

4 土木債 1,608,300 32,000 1,640,300

5 消防債 81,200 △26,600 54,600

6 教育債 1,510,400 25,200 1,535,600

15 臨時財政対策債 121,901 8,534 130,435

16 繰越金 0 391,656 391,656

1 繰越金 0 391,656 391,656

1 繰越金 0 391,656 391,656

20 地方特例交付金 627,882 △4,866 623,016

1 地方特例交付金 599,882 △4,866 595,016

1 地方特例交付金 599,882 △4,866 595,016

款　　　　　　項　　　　　　目 補正前の額 補 正 額 計
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（款）13 繰入金　（項）1 基金繰入金
（単位：千円）

金　額

繰入金

1 学校施設整備基金 36,416   1 学校施設整備基金繰入金 36,416
繰入金

5 雑入（市民生活） 38,829   2 東大阪都市清掃施設組合分担金（精算金） 32,436
 15 地域脱炭素実現に向けた再エネの最大限導入のための 6,393
    計画支援事業

10 雑入（教育） △159,399   5 学校給食費（小学校） △101,455
  9 学校給食費（中学校） △57,944

1 雑入（過年度収入 6,490  10 生活保護費負担金（国） 4,703
）  15 自立支援医療府負担金 1,787

1 道路橋りょう事業 75,500   3 野崎駅・四条畷駅周辺整備事業 75,500
債

3 都市計画事業債 △43,500   3 都市公園整備事業 △43,500

1 消防施設整備事業 △26,600   2 備蓄倉庫建設事業 △26,600
債

1 学校教育施設等整 25,200   1 小学校改修事業 25,200
備事業債

1 臨時財政対策債 8,534   1 臨時財政対策債 8,534

1 前年度繰越金 391,656   1 前年度繰越金 391,656

1 地方特例交付金 △4,866   1 住宅借入金等特別税額控除減収補 特例交付金 △15,686
  2 定額減税減収補 特例交付金 10,820

（款）20 地方特例交付金　（項）1 地方特例交付金

節

区　分
説　　明
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国府支出金 地 方 債 そ の 他

2 総務費 5,619,032 81,812 5,700,844 81,812

1 総務管理費 4,637,609 81,812 4,719,421 81,812

8 財政調整基 8,183 81,812 89,995 81,812
金費

３　歳　出

款　項　目 補正前の額 補 正 額 計

補   正   額   の   財   源   内   訳

特    定    財    源
一般財源
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（款）2 総務費　（項）1 総務管理費
（単位：千円）

24 積 立 金 81,812 0099 財政調整基金積立金 81,812  
     財政調整基金積立金 81,812

（款）2 総務費　（項）1 総務管理費

節

区　  分 金　  額
説　　明
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国府支出金 地 方 債 そ の 他

3 民生費 23,887,717 88,341 23,976,058 8,976 1,778 77,587

2 社会福祉費 6,593,369 11,581 6,604,950 11,581

1 社会福祉総 6,151,156 11,581 6,162,737 11,581
務費

3 老人福祉費 4,321,867 5,436 4,327,303 3,675 1,761

1 老人福祉総 4,193,552 5,436 4,198,988 3,675 1,761
務費

4 児童福祉費 10,143,594 54,014 10,197,608 4,435 1,778 47,801

1 児童福祉総 3,095,908 31,108 3,127,016 4,435 26,673

2 児童措置費 5,020,577 18,551 5,039,128 18,551

3 ひとり親家 25,774 2,495 28,269 2,495
庭福祉費

4 児童福祉施 1,035,611 82 1,035,693 82

款　項　目 補正前の額 補 正 額 計

補   正   額   の   財   源   内   訳

特    定    財    源
一般財源

務費
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（款）3 民生費　（項）2 社会福祉費
（単位：千円）

22 償還金､利子 11,581 0011 社会福祉総務経費（政策） 2,861  
及 び 割 引 料      国に対する償還金 2,861

0012 社会福祉総務経費（障害福祉） 8,720  
     国に対する償還金 8,705
     府に対する償還金 15

18 負担金､補助 3,675 0097 後期高齢特会繰出金 757  
及 び 交 付 金      他会計繰出金 757

27 繰 出 金 1,761      他会計繰出金 1,004
0100 地域密着型サービス整備事業 3,675  
     施設整備補助金 3,675

10 需 用 費 100 0011 児童福祉総務経費（政策） 1,788  

11 役 務 費 100 0012 児童福祉総務経費（保育） 41  

12 委 託 料 7,678 0013 児童福祉総務経費（支援） 1,359  

22 償還金､利子 23,230 0014 児童手当・児童扶養手当支給経費 22,831  
及 び 割 引 料      消耗品費 100

     通信運搬費（費用） 100
     事務業務委託料 7,678
     国に対する償還金 14,953
0118 子育て世帯生活支援特別給付金給付経費 5,089  
     国に対する償還金 5,089

22 償還金､利子 18,551 0011 児童福祉施設措置費 950  
及 び 割 引 料      国に対する償還金 633

     府に対する償還金 317
0013 障害児通所給付費 2,722  
     国に対する償還金 2,722
0014 保育施設運営補助経費 11,700  
     国に対する償還金 11,700
0015 幼児教育・保育の無償化経費 3,179  
     国に対する償還金 2,229
     府に対する償還金 950

22 償還金､利子 2,495 0011 ひとり親家庭等支援経費 2,495  
及 び 割 引 料      国に対する償還金 2,495

22 償還金､利子 82 0017 公立こども園運営経費 82  

（款）3 民生費　（項）4 児童福祉費

節

区　  分 金　  額
説　　明

0098 介護特会繰出金 1,004  

     国に対する償還金 1,788

     国に対する償還金 41

     国に対する償還金 1,359
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国府支出金 地 方 債 そ の 他

設費

9 子ども医療 455,769 1,778 457,547 1,778
助成費

5 生活保護費 2,685,144 17,310 2,702,454 866 16,444

1 生活保護総 174,832 17,310 192,142 866 16,444

款　項　目 補正前の額 補 正 額 計

補   正   額   の   財   源   内   訳

特    定    財    源
一般財源

務費
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（款）3 民生費　（項）4 児童福祉費
（単位：千円）

及 び 割 引 料      国に対する償還金 82

12 委 託 料 1,778 0011 子ども医療助成費 1,778  
     事務業務委託料 1,778

12 委 託 料 1,734 0011 生活保護総務経費 17,310  

22 償還金､利子 15,576      国に対する償還金 15,576
及 び 割 引 料

（款）3 民生費　（項）5 生活保護費

節

区　  分 金　  額
説　　明

     事務業務委託料 1,734
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国府支出金 地 方 債 そ の 他

4 衛生費 3,616,483 23,500 3,639,983 22,236 1,264

1 保健衛生費 1,170,559 21,949 1,192,508 20,685 1,264

2 予防費 1,005,149 13,424 1,018,573 12,160 1,264

5 環境政策費 10,086 8,525 18,611 8,525

2 清掃費 2,200,858 1,551 2,202,409 1,551

2 塵芥処理費 1,969,990 1,551 1,971,541 1,551

款　項　目 補正前の額 補 正 額 計

補   正   額   の   財   源   内   訳

特    定    財    源
一般財源
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（款）4 衛生費　（項）1 保健衛生費
（単位：千円）

1 報 酬 717 0100 各種住民検診事業 126  

3 職 員 手 当 等 404 0111 帯状疱疹ワクチン任意接種助成事業 13,298  

8 旅 費 17      期末手当（会計年度任用職員） 220

11 役 務 費 126      費用弁償（会計年度通勤手当） 17

18 負担金､補助 12,160
及 び 交 付 金

12 委 託 料 8,525 0101 地球温暖化対策推進事業 8,525  
     事務業務委託料 8,525

17 備 品 購 入 費 1,551 0012 ごみ処理経費 1,551  
     備品購入費（費用） 1,551

（款）4 衛生費　（項）2 清掃費

節

区　  分 金　  額
説　　明

     通信運搬費（費用） 126

     会計年度任用職員報酬 717

     勤勉手当（会計年度任用職員） 184

     個人補助金 12,160
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国府支出金 地 方 債 そ の 他

7 土木費 6,557,145 94,782 6,651,927 △108,662 32,000 87,325 84,119

1 土木管理費 109,672 75,867 185,539 75,867

1 土木総務費 109,572 75,867 185,439 75,867

3 都市計画費 4,104,937 17,500 4,122,437 △104,910 32,000 85,910 4,500

1 都市計画総 2,114,443 17,500 2,131,943 13,000 4,500

2 公園管理費 394,345 0 394,345 △48,510 △43,500 92,010

23 野崎駅・四 1,224,679 0 1,224,679 △69,400 75,500 △6,100
条畷駅周辺

整備費

4 住宅費 364,982 1,415 366,397 1,415

1 住宅管理費 364,982 1,415 366,397 1,415

5 河川費 728,293 0 728,293 △3,752 3,752

3 都市浸水対 125,457 0 125,457 △3,752 3,752
策費

款　項　目 補正前の額 補 正 額 計

補   正   額   の   財   源   内   訳

特    定    財    源
一般財源

務費
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（款）7 土木費　（項）1 土木管理費
（単位：千円）

24 積 立 金 75,867 0098 公共施設等整備保全基金積立金 75,867  
     その他積立金 75,867

12 委 託 料 2,500 0102 まちづくり調査検討事業 2,500  

18 負担金､補助 15,000 0104 既存民間建築物耐震診断・改修補助事業 15,000  
及 び 交 付 金      個人補助金 15,000

12 委 託 料 1,415 0013 住宅管理経費（既存市営住宅） 1,415  
     事務業務委託料 1,415

（款）7 土木費　（項）5 河川費

節

区　  分 金　  額
説　　明

     事務業務委託料 2,500
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国府支出金 地 方 債 そ の 他

8 消防費 1,531,422 0 1,531,422 13,875 △26,600 12,725

1 消防費 1,531,422 0 1,531,422 13,875 △26,600 12,725

4 災害対策費 150,742 0 150,742 13,875 △26,600 12,725

款　項　目 補正前の額 補 正 額 計

補   正   額   の   財   源   内   訳

特    定    財    源
一般財源
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（款）8 消防費　（項）1 消防費
（単位：千円）

（款）8 消防費　（項）1 消防費

節

区　  分 金　  額
説　　明
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国府支出金 地 方 債 そ の 他

9 教育費 7,021,463 123,970 7,145,433 25,200 △101,989 200,759

1 教育総務費 1,316,120 85,604 1,401,724 47,309 38,295

1 教育委員会 1,316,120 85,604 1,401,724 47,309 38,295

2 小学校費 3,455,967 31,254 3,487,221 25,200 △98,151 104,205

1 学校管理費 2,536,341 30,644 2,566,985 25,200 3,304 2,140

5 学校給食費 632,045 610 632,655 △101,455 102,065

3 中学校費 989,837 5,000 994,837 △52,944 57,944

1 学校管理費 393,031 5,000 398,031 5,000

8 学校給食費 415,491 0 415,491 △57,944 57,944

5 社会教育費 1,099,314 2,112 1,101,426 1,797 315

1 社会教育総 151,267 315 151,582 315
務費

13 文化財保護 48,767 1,797 50,564 1,797
費

款　項　目 補正前の額 補 正 額 計

補   正   額   の   財   源   内   訳

特    定    財    源
一般財源

総務費
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（款）9 教育費　（項）1 教育総務費
（単位：千円）

1 報 酬 302 0098 大東市学校施設整備基金積立金 37,933  

7 報 償 費 52 0122 義務教育学校設置事業 47,671  

8 旅 費 60      その他特別職非常勤職員報酬 150

12 委 託 料 47,211      費用弁償 60

13 使 用 料 及 び 46      設計委託料（費用） 36,726
賃 借 料      使用料及び賃借料 46

24 積 立 金 37,933

1 報 酬 124 0012 小学校維持管理・保健経費 30,644  

8 旅 費 16      費用弁償 16

10 需 用 費 6,000      手数料（費用） 2,000

11 役 務 費 2,000      新設改良工事請負費（国） △10,100

12 委 託 料 24,604

14 工 事 請 負 費 △2,100

8 旅 費 610 0011 小学校給食運営経費 610  
     費用弁償（会計年度通勤手当） 610

10 需 用 費 5,000 0012 中学校維持管理・保健経費 5,000  
     施設修繕料（費用） 5,000

11 役 務 費 315 0013 公共施設予約システム管理経費 315  
     手数料（費用） 315

12 委 託 料 1,797 0100 文化財保護整備事業 1,797  
     設計委託料（資産） 1,797

（款）9 教育費　（項）5 社会教育費

節

区　  分 金　  額
説　　明

     その他積立金 37,933

     附属機関委員報酬 152

     報償金 52

     事務業務委託料 10,485

     附属機関委員報酬 124

     施設修繕料（費用） 6,000

     設計委託料（資産） 24,604

     維持補修工事請負費（費用） 8,000
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（単位：千円）

報　　酬 給　　料
期末手当

年間支給率
(月分)

地　域
手　当

その他
の手当

計

その他の
特別職

1,187 76,804 76,804 9,627 86,431

その他の
特別職

1,173 76,528 76,528 9,627 86,155

その他の
特別職

14 276 276 276比　較

補正前

合　　計

給　与　費　明　細　書
１　特別職

区　　分
職員数

(人)

給　　　　与　　　　費

共済費

補正後

- 32 -



　　総　括 （単位：千円）

(537)

554

(536)

554

(1)

  (    )内は、外書きの短時間勤務職員数

（単位：千円）

区分 扶養手当 地域手当 管理職手当
特殊勤務

手当
時間外勤務

手当 通勤手当 住居手当
期末勤勉

手当
初任給調整

手当
管理職員

特別勤務手当 退職手当

補正後 60,156 346,108 56,375 732 199,465 37,500 43,391 1,118,600 3,362 108,648

補正前 60,156 346,108 56,375 732 199,465 37,500 43,391 1,118,196 3,362 108,648

比   較 404

　ア　会計年度任用職員以外の職員 （単位：千円）

(45)

554

(45)

554

 (    )内は、外書きの短時間勤務職員数

（単位：千円）

区分 扶養手当 地域手当 管理職手当
特殊勤務

手当
時間外勤務

手当 通勤手当 住居手当
期末勤勉

手当
初任給調整

手当
管理職員

特別勤務手当 退職手当

補正後 60,156 346,108 56,375 732 199,465 37,500 43,391 943,220 3,362 108,648

補正前 60,156 346,108 56,375 732 199,465 37,500 43,391 943,220 3,362 108,648

比   較

　イ　会計年度任用職員 （単位：千円）

(492)

0

(491)

0

(1)

 (    )内は、外書きの短時間勤務職員数

（単位：千円）

区分
期末勤勉

手当

補正後 175,380

補正前 174,976

比   較 404

計

補正後 884,064 2,191,772 1,974,337 5,050,173

２　一般職

区　　分
職員数

(人)

給　　　　与　　　　費
共済費 合　　計

報酬 給料 職員手当

990,047 6,040,220

補正前 883,347 2,191,772 1,973,933 5,049,052 990,047 6,039,099

職員手当 計

補正後 2,191,772 1,798,957 3,990,729

1,121

職員
手当
の内
訳

区　　分
職員数

(人)

給　　　　与　　　　費
共済費 合　　計

給料

比   較 717 404 1,121

905,702 4,896,431

補正前 2,191,772 1,798,957 3,990,729 905,702 4,896,431

比   較

職員
手当
の内
訳

区　　分
職員数

(人)

給　　　　与　　　　費
共済費 合　　計

報酬 給料 職員手当 計

1,143,789

補正前 883,347 174,976 1,058,323 84,345 1,142,668

補正後 884,064 175,380 1,059,444 84,345

1,121

職員
手当
の内
訳

比   較 717 404 1,121
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（単位：千円）

事　　　項 限度額
期　間 金額 国府支出金 地方債 その他

令 和 6 年 度 　
28,258 ～ 28,258 9,279 18,979

令 和 7 年 度
令 和 6 年 度 　

11,289 ～ 11,289 1,879 9,410
令和12年度
令 和 6 年 度 　

14,832 ～ 14,832 7,416 7,416
令和12年度

　
7,500 令 和 7 年 度 7,500 7,500

　

3,338 令 和 7 年 度 3,338 3,338

令 和 6 年 度 　
13,686 ～ 13,686 13,686

令 和 9 年 度
　

76,257 令 和 7 年 度 76,257 40,800 35,457

令 和 6 年 度 　
7,797 ～ 7,797 7,797

令 和 9 年 度
　

110,157 令 和 7 年 度 110,157 110,157

賦 課 徴 収 費 （ 課 税 ）

中学校維持管理・保健経費

義 務 教 育 学 校 設 置 事 業

賦 課 徴 収 費 （ 課 税 ）

賦 課 徴 収 費 （ 納 税 ）

ま ち づ く り 調 査 検 討 事 業

小学校維持管理・保健経費

小学校維持管理・保健経費

公 共 施 設 予 約 シ ス テ ム
管 理 経 費

債 務 負 担 行 為 で 翌 年 度 以 降 に わ た る も の に つ い て の
当 該 年 度 以 降 の 支 出 予 定 額 等 に 関 す る 調 書

当該年度以降 左 の 財 源 内 訳
の支出予定額 特定財源

一般財源
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 （単位：千円）

前 年 度 末 当 該 年 度

現 在 高 補 正 前 補 正 後 補 正 前 補 正 後 末 現 在 高

の 額 の 額 の 額 の 額 見 込 額

1 普通債 15,546,430 3,266,400 30,600 3,297,000 1,494,793 1,494,793 17,348,637

（6） 土木債 7,089,727 1,608,300 32,000 1,640,300 706,939 706,939 8,023,088

（7） 消防債 338,688 81,200 △ 26,600 54,600 43,123 43,123 350,165

（8） 教育債 6,361,923 1,510,400 25,200 1,535,600 575,123 575,123 7,322,400

4 臨時財政対策債 15,652,687 121,901 8,534 130,435 1,643,192 1,643,192 14,139,930

31,357,253 3,388,301 39,134 3,427,435 3,175,787 3,175,787 31,608,901合　　　　計

地 方 債 の 前 年 度 末 に お け る 現 在 高 及 び 当 該 年 度 末
に お け る 現 在 高 の 見 込 み に 関 す る 調 書

区　　　分

当  該  年  度  中  増  減  見  込  み

当該年度中起債見込額 当 該 年 度 中 元 金 償 還 見 込 額

補 正 額 補 正 額
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